
Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Skaista mana tēva sēta

Skaista mana tēva sēta, ē Tik 
cēlai vietiņē, ō!
Skaista mana tēva sēta, ē, Tik 
cēlai vietiņē, ō!
Visapkārt liepu koki, ē, 
Vidū zieda ābelīte, ō! 
Visapkārt liepu koki, ē, 
Vidū zieda ābelīte, ō!
Jo man sūri jo man grūti, ē, Jo 
es grezni padziedāj`, ō! Jo 
man sūri jo man grūti, ē, Jo es 
grezni padziedāj`, ō!
Jo es grezni padziedāju, ē, 
Skauģam sierdi ēdināj', ō! Jo 
es grazni padziedāju, ē, 
Skauģam sierdi ēdināj', ō!
Skauģam sierdi ēdināj, ē, Sav' 
siersniņu remdināj', ō! 
Skauģam sierdi ēdināj, ē, Sav' 
siersniņu remdināj', ō!
Kaut jo gara vasariņa, ē,
Man dziesmiņu nepietrūk', ō! 
Kaut jo gara vasariņa, ē,
Man dziesmiņu nepietrūk', ō!
Man dziesmiņu trīs pūriņi, ē, 
Brāļ' apiņu dārziņē, ō!
Man dziesmiņu trīs pūriņi, ē, 
Brāļ' apiņu dārziņē, ō!
Div' pūriņus izdziedāju, ē, 
Trešam vāku vien pacēl', ō! 
Div' pūriņus izdziedāju, ē, 
Trešam vāku vien pacēl', ō!

↑

dziesmu 
grāmata

Dziedi līdzi,
lai Latvĳa skan tālu!

Sadziedāšanās nakts

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


1. Skaista mana tēva sēta
2. Sūr rīnda
3. Zirgs pie zirga, rats pie rata
4. Man bĳa līgava
5. Kurzemē(i) daiļas meitas un Tādi vīri kungam tika
6. Ai, jel, manu vieglu prātu
7. Es gulu, gulu un Klaus, mīļā meitiņa
8. Maza, maza ābelīte
9. Līgo laiva uz ūdeņa
10. Div' pļaviņas es nopļāvu
11. Visi prasa, kas tie tādi?
12. Da es, māsiņ, da tu, māsiņ
13. Maza, maza meitenīte
14. Māmiņ, mīļo māmiņ
15. Vakars metas, tumsa nāk
16. Cūkas driķos un Uz Liteni
17. Veca meita
18. Sarkandaiļa roze auga
19. Nese Halya Vodu
20. Ko mēs, meitas, darīsim?
21. Kur tu augi, smukmeitiņa?
22. Māte mani audzināja
23. Teic: var, var, var vai nevar?
24. Auga, auga rūžeņa
25. Tuoli dzeivoj muna mīluo
26. Boltu vystu vanadzeņu
27. Pi Dīveņa gari goldi
28. Guoju pa mežu
29. Pļuovu sīnu
30. Ai, zaļuo egleite
31. Ritu, ritu, ratu, ratu

Dziesmu saraksts



32. Šaid rateņ’, taid’ rateņ
33. Ko jūs mane maksāsiet?
34. Upe nesa ozoliņu
35. Līgodama upe nesa
36. Es nenācu šai vietā
37. Es gulu, gulu
38. Misni tieb un Akmeņšpic’
39. Jaunskungs uzkāpj augste kalne un Tautiešami apsolīju
40. Vakarā(i) bāliņš gāja
41. Spēlēju, dancoju
42. Migla, migla, liela rasa
43. Ai, rudzi, rudzi
44. Patais' manim, bāleliņi
45. Tumsā gāju
46. Iesajūdzu treju jūgu
47. Tumša, tumša tā eglīte un Zaļumballe
48. Ķēvīt mana, svilpastīte
49. Ak, meitiņas
50. Meitiņa mīļā, tavu smuku…
51. Tad jāsim mēs pie ķezbērēm
52. Div' dzelteni kumeliņi
53. Aleksandra valcers
54. As sovu Jōneiti un Aknīstes plaukstiņpolka
55. Lempim bĳa pieci dēli
56. Es izaugu liela meita un Zīlānu dancis
57. Vokars īt(i), vokars īt(i)
58. Krystamuote
59. Ai, gaļdeņi, ai, gaļdeņi
60. Tī bej labi olu dzert(i)
61. Zīdi, zīdi, rudzu vuorpa
62. Latgolas dancs



Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Skaista mana tēva sēta

Skaista mana tēva sēta, ē, 
Tik cēlāi vietiņē, ō.
Skaista mana tēva sēta, ē, 
Tik cēlāi vietiņē, ō.

Skaista mana tēva sēta, ē, 
Tik cēlāi vietiņē, ō.
Skaista mana tēva sēta, ē, 
Tik cēlāi vietiņē, ō.

Visapkārt liepu koki, ē,
Vidū zieda ābelīte, ō.
Visapkārt liepu koki, ē,
Vidū zieda ābelīte, ō.

Jo man sūri, jo man grūti, ē,
Jo es grezni padziedāj', ō.
Jo man sūri, jo man grūti, ē,
Jo es grezni padziedāj', ō.

Jo es grezni padziedāju, ē,
Skauģam sierdi ēdināj', ō.
Jo es grezni padziedāju, ē,
Skauģam sierdi ēdināj', ō.

Skauģam sierdi ēdināj', ē,
Sav' siersniņu remdināj', ō.
Skauģam sierdi ēdināju, ē,
Sav’ sirsniņu remdināj’, ō.

Kaut jo gara vasariņa, ē,
Man dziesmiņu nepietrūka, ō.
Kaut jo gara vasariņa, ē,
Man dziesmiņu nepietrūka, ō.

Man dziesmiņu trīs pūriņi, ē,
Brāļ' apiņu dārziņē, ō.
Man dziesmiņu trīs pūriņi, ē,
Brāļ' apiņu dārziņē, ō.

Div' pūriņus izdziedāju, ē,
Trešam vāku vien pacēl', ō.
Div' pūriņus izdziedāju, ē,
Trešam vāku vien pacēl', ō.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Sūr rīnda um saisto ̃n 

Sūr rīnda um saistõnd, 
Piškīzt un knašīdõ,
Sūr rīnda um saistõnd, 
Piškīzd un knašīdõ,

Kus āma minā istāb, 
Minā seļļi abknaš,
Kus āma minā istāb, 
Minā seļļi abknaš.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

Istā neits tutkāmõ, 
Alā li sidāmt votšõm.
Istā neits tutkāmõ, 
Alā li sidāmt votšõm.

Tulāb voņ võtāb tutkāmõs, 
Ab la sidāmt votšõm,
Tulāb voņ võtāb tutkāmõs, 
Ab la sidāmt votšõm.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di,
Oi-di-ri-di-ri-di-ri-di, 
Rī-di-rī-di.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Zirgs pie zirga

Zirgs pie zirga, rats pie rata, jumalo, jumalo,
Zirgs pie zirga, rats pie rata, jumalo, jumalo,
Viss uz Rīgu aizripoja, jumalo, jumalo,
Viss uz Rīgu aizripoja, jumalo, jumalo!

Tie atveda mūs zemē(i), jumalo, jumalo,
Tie atveda mūs zemē(i), jumalo, jumalo,
Visus Rīgas dārgumiņus, jumalo, jumalo,
Visus Rīgas dārgumiņus, jumalo, jumalo!

Kur tu ņēmi, tēva dēls(i), jumalo, jumalo,
Kur tu ņēmi, tēva dēls(i), jumalo, jumalo,
Tik sedlotu kumeliņu, jumalo, jumalo,
Tik sedlotu kumeliņu, jumalo, jumalo!

Rīgā pirku, naudu devu, jumalo, jumalo,
Rīgā pirku, naudu devu, jumalo, jumalo,
Par tiem zelta iemauktiem(i), jumalo, jumalo,
Par tiem zelta iemauktiem(i), jumalo, jumalo!

Caur sedliem saule lēca, jumalo, jumalo,
Caur sedliem saule lēca, jumalo, jumalo,
Caur iemauktu norietēja, jumalo, jumalo,
Caur iemauktu norietēja, jumalo, jumalo!

Pavadiņas galiņā(i), jumalo, jumalo,
Pavadiņas galiņā(i), jumalo, jumalo,
Rīta zvaigzne ritināja, jumalo, jumalo,
Rīta zvaigzne ritināja, jumalo, jumalo!
Jumalo!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Man bĳ līgava

Man bĳa līgava, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Bet draugs to pajēma,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Bet draugs to pajēma, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Skauģi man kapu rok,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Es kapa nebīstos,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Es kapa nebīstos,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Kad kapā dusēšu, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Lai manu kapu kopj,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā,
Lai manu kapu kopj,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Uz mana kapa stād', 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Vien' skaistu rozīti,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Vien' skaistu rozīti,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Kas ziliem ziediem zied, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Sauc: neaizmirsti man's,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Sauc: neaizmirsti man's,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Ko palīdz rozes sēt, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Kad citi ziedus plūc,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Kad citi ziedus plūc,
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

Ko palīdz mīlēt man, 
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Kad citiem līgava?
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā, 
Kad citiem līgava?
Tra-di-ral-lā, tra-di-ral-lā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Kurzemē(i) daiļas meitas 
un Tādi vīri kungam tika

Kurzemē ir daiļas meitas, 
Tās māk jūras tīklus aust,
Tās māk jūras tīklus austi 
Priekš tiem jūras zvejniekiem.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Jūras māte savas meitas
Bez darbīna neturēj',
Meitas auda zīda sagšas 
Pār vilnīšis līgodam's.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Nospārdāsi siļķu māte, 
Laivināi iekāpdam',
Visi siļķu bērni brēca
Pēc tās vecās māmuliņ's.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Siļķīt mana, strimalīna, 
Kam tu augi jūrmalā?
Otaņķnieki pakaļ brauca 
Ar nosvīdušis kumelīn's.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Tādi vīri kungam tika, 
Kas dzer alu, brandavīn',
Tādi vīri kungam tika, 
Kas dzer alu, brandavīn'.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojās,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Tie kungiemi izbarava
Dal' un bērus kumeliņ's.
Tie kungiemi izbarava
Dal' un bērus kumeliņ's.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Sirmi zirgi auzas ēde, 
Mugurīnas sagriezuš'. 
Sirmi zirgi auzas ēde, 
Mugurīnas sagriezuš'.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

Veci tēvi alu dzēra, 
Kungiem tiesu nodevuš',
Veci tēvi alu dzēra, 
Kungiem tiesu nodevuš'.

Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas,
Nu tik visi dūšīgi, dūšīgi, dūšīgi,
Lai mūs' pulciņis vairojas!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ai, jel, manu vieglu prātu

Ai, jel, manu vieglu prātu,
Jauns apņēmu līgaviņ',
Ai, jel, manu vieglu prātu,
Jauns apņēmu līgaviņ'.

Ne gadiņa nedzīvoju,
Sola kungi karā ņemt,
Ne gadiņa nedzīvoju,
Sola kungi karā ņemt.

Es kungiem(i) atbildēju,
Vai es viens(i) karavīrs,
Es kungiem(i) atbildēju,
Vai es viens(i) karavīrs.

Vēl daža(i) māmiņa(i)
Aug deviņi bāleliņ',
Vēl daža(i) māmiņa(i)
Aug deviņi bāleliņ'.

Tie varēja bruņas nest(i),
Zobentiņus cilināt.
Tie varēja bruņas nest(i),
Zobentiņus cilināt.

Ai, jel, manu vieglu prātu,
Jauns apņēmu līgaviņ',
Ai, jel, manu vieglu prātu,
Jauns apņēmu līgaviņ'.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Es gulu, gulu un Klaus, mīļā meitiņa

Es gulu, gulu, 
Man sapnī rādās:
Mans mīļais are man'
Nerunā.

Es gulu, gulu, 
Man sapnī rādās:
Mans mīļais are man'
Nerunā.

Es sēž pie logu 
Raudādama,
Mans mīļais sedelo
Kumeliņ'.

Uz zirga lēkdams,
Cepuri cēla:
Ar dievu, sirsniņ,
Mīļākā.

Klaus', mīļā meitiņa, 
Ko es tev sūdzu,
Klaus', mīļā meitiņa, 
Ko es tev sūdzu.

Ko es viens noskumis 
Puisīt's tev lūdzu,
Ko es viens noskumis 
Puisīt's tev lūdzu:

Tavs smuidrais augumiņš, 
Tav's baltāse rokas,
Tavs smuidrais augumiņš, 
Tav's baltāse rokas,

Tavi rozā vaidziņi 
Dar' man tās mokas,
Tavi rozā vaidziņi 
Dar' man tās mokas,

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Maza, maza ābelīte

Maza, maza ābelīte, 
Ai dai dū-di dā,
Pieci zelta ābolīni, 
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Divus devu brālīšami,
Ai dai dū-di dā,
Trīs es pati paturēju, 
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Par to vienu ziergu pierkšu,
Ai dai dū-di dā,
Par otraju tīrumiņu, 
Ai dai dū-di dā.

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Par trešajo es nopierkšu, 
Ai-dai dū-di dā,
Sev maizītes arājiņu,
Ai-dai dū-di dā.

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ja nav labis arājiņis, 
Ai-dai dū-di dā,
Lai stāv zeme atmatāi,
Ai-dai dū-di dā.

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ja nav labis ņēmējiņis,
Ai-dai dū-di dā,
Lai stāv manis vainadziņis,
Ai-dai dū-di dā,

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai-dai diu-di, ok-tā, ok-tā,
Ai dai dū-di dā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Līgo laiva uz ūdeņa

Līgo laiva uz ūdeņa,
Uz arāja meitiņām,
Līgo laiva uz ūdeņa,
Uz arāja meitiņām.

Arājam ir skaistas meitas,
Zēģelīšu audējiņ’s,
Arājam ir skaistas meitas,
Zēģelīšu audējiņ’s.

Viena ada, otra vērpa,
Trešā raksta zīdautiņ’,
Viena ada, otra vērpa,
Trešā raksta zīdautiņ’.

Dod, māmiņa, to meitiņu, 
Kura raksta zīdautiņ’!
Dod, māmiņa, to meitiņu, 
Kura raksta zīdautiņ’!

Ja nedosi tās meitiņas,
Es nomiršu žēlabās,
Ja nedosi tās meitiņas,
Es nomiršu žēlabās.

Kur jūs mani glābāsiet(i),
Žēlabās nomirušu?
Kur jūs mani glābāsiet(i),
Žēlabās nomirušu?

Tur mēs tevi glābāsim(i),
Skaistā rožu dārziņā.
Tur mēs tevi glābāsim(i),
Skaistā rožu dārziņā(i).

Skaistā rožu dārziņā(i).
Apakš rožu saknītēm,
Skaistā rožu dārziņā(i),
Apakš rožu saknītēm. 

Tur uzauga kupla roze
Deviņiem žuburiem,
Tur uzauga kupla roze
Deviņiem žuburiem.

Ik svētdienas meitas nāca
Vainadziņus darināt,
Ik svētdienas meitas nāca
Vainadziņus darināt.

Novĳušas vainadziņus,
Aiziet Māras baznīcā(i),
Novĳušas vainadziņus,
Aiziet Māras baznīcā(i).

Aiziet Māras baznīcā(i),
Pušķo Māras altāri.
Aiziet Māras baznīcā(i),
Pušķo Māras altāri.

Māra prasa raudādama:
Kur, meitiņa, tādu ņēm’?
Māra prasa raudādama:
Kur, meitiņa, tādu ņēm’?

Rīgā pirku, naudu devu,
Vāczemēi kaldināj’.
Rīgā pirku, naudu devu,
Vāczemēi kaldināj’.

Kam jūs, meitas, melojāt(i)!
Tā ir puiša dvēselīt.
Kam jūs, meitas, melojāt(i)!
Tā ir puiša dvēselīt.

Tā ir puiša dvēselīte,
Žēlabās nomiruša.
Tā ir puiša dvēselīte,
Žēlabās nomiruša.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Div' pļaviņas es nopļāvu

Div' pļaviņas es nopļāvu 
Sarkanāi āboliņ',
Div' pļaviņas es nopļāvu 
Sarkanāi āboliņ.

Dod, Dieviņi, siltu sauli, 
Labu vēju kaltējot!
Dod, Dieviņi, siltu sauli, 
Labu vēju kaltējot!

Pati māku sienu pļauti, 
Pat izkapti asināt,
Pati māku sienu pļauti, 
Pat izkapti asināt.

Tik vien lūdzu tautu dēlu, 
Lai sameta kaudzītē.
Tik vien lūdzu tautu dēlu, 
Lai sameta kaudzītē.

Es uzdevu baltu kreklu 
Savam siena pļāvējam.
Es uzdevu baltu kreklu 
Savam siena pļāvējam.

Lai tas līdzi līgojāsi 
Ar baltoi āboliņ’.
Lai tas līdzi līgojāsi 
Ar baltoi āboliņ’.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Visi prasa, kas tie tādi?

Visi prasa: kas tie tādi, 
Kas tie tādi malači?
Kas tie tādi malači, 
Kas tie tādi malači?

Tie ir Gaujas plostenieki, 
Straujie airu vilcēji,
Straujie airu vilcēji, 
Straujie airu vilcēji.

Sestdienā, kad naudu dala, 
Visi krogā salasās, 
Visi krogā salasās, 
Visi krogā salasās.

Šim pusducis, tam pusducis, 
Man pašami pusstopiņš,
Man pašami pusstopiņš, 
Man pašami pusstopiņš.

Nāc, meitiņa, tu pie manis, 
Mūžam badu neredzēs’,
Mūžam badu neredzēs’, 
Mūžam badu neredzēs’.

Ziemā došu ledu grauzti, 
Pavasarī zaļo zāl’,
Pavasarī zaļo zāl’,
Pavasarī zaļo zāl’.

Pašā vasar's karstumāi 
Sarkanbaltu āboliņ’,
Sarkanbaltu āboliņ’, 
Sarkanbaltu āboliņ’.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Da es, māsiņ, da tu, māsiņ

Da es, māsiņ, da tu, māsiņ, 
Da es, māsiņ, da tu, māsiņ,
Da dzersim krīvu brandaviņ', 
Da dzersim krīvu brandaviņ'.

Da izdzērušas brandaviņ, 
Da izdzērušas brandaviņ, 
Da kārsim krīvu ūzolā, 
Da kārsim krīvu ūzolā!

Da citas meitas kroņus pin, 
Da citas meitas kroņus pin,
Da es pa prīkšu grozījos, 
Da es pa prīkšu grozījos.

Da es pa prīkšu grozījos, 
Da es pa prīkšu grozījos.
Da man pa prīkšu gadījās, 
Da man pa prīkšu gadījās.

Da man pa prīkšu gadījās, 
Da man pa prīkšu gadījās,
Da klibu kāju arājiņ's, 
Da klibu kāju arājiņ's.

Da es, māsiņ, da tu, māsiņ, 
Da es, māsiņ, da tu, māsiņ,
Da dzersim krīvu brandaviņ', 
Da dzersim krīvu brandaviņ'.

Da izdzērušas brandaviņ, 
Da izdzērušas brandaviņ, 
Da kārsim krīvu ūzolā, 
Da kārsim krīvu ūzolā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Maza, maza meitenīte

Maza, maza meitenīte 
Apsolījās mana būt.
Maza, maza meitenīte 
Apsolījās mana būt.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Izaug liela, nāk pie prāta, 
Nesolās vairs mana būt.
Izaug liela, nāk pie prāta, 
Nesolās vairs mana būt.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Vai man savus vilkzābakus 
Bĳ’ par velti noviksēt?
Vai man savus vilkzābakus 
Bĳ’ par velti noviksēt?

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Vai man savu kumeliņu 
Bĳ’ par velti apseglot?
Vai man savu kumeliņu 
Bĳ’ par velti apseglot?

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi, 
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi! 

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Māmiņ, mīļo māmiņ

Māmiņ, mīļo māmiņ, 
Ļauj man pastaigāt 
Tikai īsu brīdi 
Klusā Gaujmalā. 
Tikai īsu brīdi 
Klusā Gaujmalā!

Meitiņ, mīļā meitiņ, 
Viena tu nevari iet: 
Tev ir jāņem līdzi 
Mazā māsiņa. 
Tev ir jāņem līdzi 
Mazā māsiņa.

Māmiņ, mīļo māmiņ, 
Māsiņa nevar nākt: 
Noplūks visas puķes, 
Kas zied Gaujmalā.
Noplūks visas puķes, 
Kas zied Gaujmalā.

Meitiņ, mīļā meitiņ, 
Viena tu nevari iet: 
Tev ir jāņem līdzi 
Mazais brālītis. 
Tev ir jāņem līdzi 
Mazais brālītis.

Māmiņ, mīļo māmiņ, 
Brālītis nevar nākt: 
Iztraucēs viņš putnus, 
Kas dzied Gaujmalā.
Iztraucēs viņš putnus, 
Kas dzied Gaujmalā.

Meitiņ, mīļā meitiņ, 
Viena tu nevari iet: 
Tev ir jāņem līdzi 
Gaujas laivinieks. 
Tev ir jāņem līdzi 
Gaujas laivinieks.

Māmiņ, mīļo māmiņ, 
Laivinieks gan var nākt! 
Netraucēs viņš putnus, 
Neplūks puķītes!
Netraucēs viņš putnus, 
Neplūks puķītes!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Vakars metas, tumsa nāk

Vakars metas, tumsa nāk, 
Man uz meitām gribas jāt,
Vakars metas, tumsa nāk, 
Man uz meitām gribas jāt.

Sedloj' bēru kumeliņ', 
Jāš' pie savas līgaviņas, 
Sedloj' bēru kumeliņ', 
Jāš' pie savas līgaviņ's.

Ne pie vārtiem nepiejāj', 
Iztek meitiņ' raudādama. 
Ne pie vārtiem nepiejāj', 
Iztek meitiņ' raudādama. 

Ko tu raudi, kas tev kait, 
Mana jauna līgaviņ’? 
Ko tu raudi, kas tev kait, 
Mana jauna līgaviņ'?

Kā es gauži neraudāš', 
Man nav tēva, ne māmiņ’. 
Kā es gauži neraudāš', 
Man nav tēva, ne māmiņ'.

Man nav tēva, ne māmiņ', 
Ne īstaja bāleliņa.
Man nav tēva, ne māmiņ', 
Ne īstaja bāleliņ'.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Cūkas driķos un Uz Liteni

Cūkas driķos, cūkas driķos 
Ar visiem sivēniem.
Cūkas driķos, cūkas driķos 
Ar visiem sivēniem. 

Ejiet, bērni, dzeniet ārā, 
Lai neķēza labībā!
Ejiet, bērni, dzeniet ārā, 
Lai neķēza labībā!

Visi saka, visi saka: 
Mana sieva laiska. 
Visi saka, visi saka: 
Mana sieva laiska. 

Lai ir laiska, kad tik skaista, 
Kad tik labi danco!
Lai ir laiska, kad tik skaista, 
Kad tik labi danco!

Uz Liteni, uz Liteni, 
Uz liteniešu meitiņām! 
Uz Liteni, uz Liteni, 
Uz liteniešu meitiņām! 
La, la, la, la, la, lā, 
La, la, la, la, la, lā!

Uz vecākām un bagātām, 
Uz jaunākām un daiļākām! 
Uz vecākām un bagātām, 
Uz jaunākām un daiļākām! 
La, la, la, la, la, lā, 
La, la, la, la, la, lā!

Uz Liteni, uz Liteni, 
Uz liteniešu meitiņām! 
Uz Liteni, uz Liteni, 
Uz liteniešu meitiņām! 

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Veca meita

Veca meita esmu, 
Jauna gribu būt,
Nevaru puisīti 
Pielabināt.

Un ja ta nu tu neturi 
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Un ja ta nu tu neturi 
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Alu leju kannā, 
Desu cepu pannā,
Nevaru puisīti 
Pielabināt.

Un ja ta nu tu neturi 
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Un ja ta nu tu neturi
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Gubenī es guļu, 
Puiši nerodas,
Ballēs es eju, 
Puiši neķeras.

Un ja ta nu tu neturi 
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Un ja ta nu tu neturi
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Jaunas meitas dejo, 
Vecas noskatās,
Jaunas meitas bučojas, 
Vecas nolaizās.

Un ja ta nu tu neturi 
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

Un ja ta nu tu neturi
Žēlīgu prātiņu,
Tad mana pēdējā 
Stundiņa klāt!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Sarkandaiļa roze auga

Sarkandaiļa roze auga 
Diža ceļa maliņā,
Sarkandaiļa roze auga 
Diža ceļa maliņā,

Tā uzauga, tā ziedēja 
Sarkanbaltiem ziediņiem,
Tā uzauga, tā ziedēja 
Sarkanbaltiem ziediņiem,

Kam tu augi, kam ziedēji, 
Kam puisēnu kairināj'?
Kam tu augi, kam ziedēji, 
Kam puisēnu kairināj'?

Brīv man augti, brīv ziedēt(i), 
Brīv puisēnu kairināt(i).
Brīv man augti, brīv ziedēt(i), 
Brīv puisēnu kairināt(i).

Brīv puisēnu kairināti 
Visu cauru vasariņ',
Brīv puisēnu kairināti 
Visu cauru vasariņ'.

Uz kariņu bāliņš jāja, 
Nepušķotu cepurīt',
Uz kariņu bāliņš jāja,
Nepušķotu cepurīt',

Tec, māsiņa, dārziņā(i), 
Pušķo brāļa cepurīt',
Tec, māsiņa, dārziņā(i), 
Pušķo brāļa cepurīt'.

Dziedādama appušķoju, 
Raudādama pavadīj',
Dziedādama appušķoju, 
Raudādama pavadīj'.

Kam tu raudi, man’ māsiņa, 
Vai tev bĳa ziedu žēl?
Kam tu raudi, man’ māsiņa, 
Vai tev bĳa ziedu žēl?

Man nebĳa ziedu žēl, 
Man bĳ’ tevis paša žēl.
Man nebĳa ziedu žēl, 
Man bĳ’ tevis paša žēl.

Karavīram īss mūžiņis 
Kā vasaras launadziņš,
Karavīram īss mūžiņis 
Kā vasaras launadziņš.

Kā vasaras launadziņis, 
Kā ūdeņa burbulīt's,
Kā vasaras launadziņis, 
Kā ūdeņa burbulīt's.

Karavīra dvēselīte 
Sēd zobena galiņā,
Karavīra dvēselīte 
Sēd zobena galiņā.

Sēd zobena galiņāi, 
Uguntiņa maliņā.
Sēd zobena galiņāi, 
Uguntiņa maliņā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Nese Halya Vodu

Несе Галя воду, коромисло 
гнеться,
За нею Іванко, як барвінок в'ється,
За нею Іванко, як барвінок в'ється.
Gaļina nes ūdeni, 
pilni spaiņi lokās, 
Aiz viņas Ivanko kā kapmirte aug, 
Aiz viņas Ivanko kā kapmirte aug.

Галю ж моя Галю, дай води 
напиться,
Ти така хороша, дай хоч 
подивиться,
Ти така хороша, дай хоч 
подивиться.
Gaļin, mana Gaļin, 
dod man padzerties ūdeni,
Tu esi tik daiļa, 
ļauj man kaut paskatīties, 
Tu esi tik daiļa, 
ļauj man kaut paskatīties. 

Вода у ставочку, піди, тай напийся,
Я буду в садочку, прийди 
подивися,
Я буду в садочку, прийди 
подивися.
Ūdens ir dīķī, 
ej un padzeries, 
Es būšu dārziņā, 
nāc un paskaties, 
Es būšu dārziņā, 
nāc un paskaties. 

Прийшов у садочок, зозуля 
кувала,
А ти ж мене Галю, тай не шанувала,
А ти ж мене Галю, тай не шанувала.
Atnācu dārziņā, dzeguze kūkoja, 
Bet tu, Gaļin, mani neturēji cieņā,
Bet tu, Gaļin, mani neturēji cieņā.

Стелися, барвінку, буду поливати,
Вернися Іванку, буду шанувати,
Вернися Іванку, буду шанувати.
Audzi, kapmirtīt, es tevi laistīšu, 
Atgriezies, Ivanko, es tevi cienīšu. 
Atgriezies, Ivanko, es tevi cienīšu. 

Скільки не стелився - ти не 
поливала,
Скільки не вертався - ти не 
шанувала,
Скільки не вертався - ти не 
шанувала.
Kā neauga, tu tā arī nelaistīji,
Cik reižu nebūtu atgriezies, 
tu necienīji,
Cik reižu nebūtu atgriezies, 
tu necienīji.

Несе Галя воду, коромисло 
гнеться,
За нею Іванко, як барвінок в'ється,
За нею Іванко, як барвінок в'ється.
Gaļina nes ūdeni, pilni spaiņi lokās, 
Aiz viņas Ivanko kā kapmirte aug, 
Aiz viņas Ivanko kā kapmirte aug.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ko mēs, meitas, darīsim?

Ko mēs, meitas, darīsim?
Visas dziesmas izdziedāt's,
Trādi rīdi rallalā, 
Visas dziesmas izdziedāt's.

Apseglosim veco puisi, 
Jāsim dziesmas mācīties,
Trādi rīdi rallalā, 
Jāsim dziesmas mācīties.

Kamēr dziesmas mācāmies, 
Vecais puisis nomaucies,
Trādi rīdi rallalā, 
Vecais puisis nomaucies.

Lai tas puisis, kur tas puisis, 
Ka tik segl' un iemauktiņ',
Trādi rīdi rallalā, 
Ka tik segl' un iemauktiņ'.

Vecais puisis melno muti, 
Gul' celiņa maliņā,
Trādi rīdi rallalā, 
Gul' celiņa maliņā.

Dod, Dieviņi, siltu laiku, 
Būs mušāmi barībiņ,
Trādi rīdi rallalā, 
Būs mušāmi barībiņ.

Vecais puisis melno muti
Ienāk meitu pulciņā,
Trādi rīdi rallalā, 
Ienāk meitu pulciņā.

Ej projām tu, vecais puisi, 
Mazgā savu melno mut',
Trādi rīdi rallalā, 
Mazgā savu melno mut'.

Nomazgājis melno muti, 
Tad nāc meitu pulciņā,
Trādi rīdi rallalā, 
Tad nāc meitu pulciņā.

Veca puiša dvēsele
Padebešos karājas,
Trādi rīdi rallalā, 
Padebešos karājas.

Negrib dievi, negrib velni, 
Negrib rĳas kūlējiņ,
Trādi rīdi rallalā, 
Negrib rĳas kūlējiņ.

Sitiet, velni, vara bungas, 
Lai krīt elles dibenā,
Trādi rīdi rallalā, 
Lai krīt elles dibenā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Kur tu augi, smukmeitiņa?

Kur tu augi, smukmeitiņa,
Kad es tevi neredzēju?
Kur tu augi, smukmeitiņa, 
Kad es tevi neredzēj'?

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Es uzaugu pie māmiņas
Sarkanrožu dārziņāi',
Es uzaugu pie māmiņas
Sarkanrožu dārziņā.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Baltas zeķes, melnas kurpes, 
Sarkanrožu vainadziņis,
Baltas zeķes, melnas kurpes, 
Sarkanrožu vainadziņš.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Kur tu augi, smuks puisīti, 
Kad es tevi neredzēju?
Kur tu augi, smuks puisīti, 
Kad es tevi neredzēj'?

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Es uzaugu pie bāliņa 
Svešajā(i) zemītē(i),
Es uzaugu pie bāliņa 
Svešajā(i) zemītē.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Svešajā(i) zemītē(i),
Zilas jūras līkumā(i),
Svešajā(i) zemītē(i),
Zilas jūras līkumā.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Audzi liela, smukmeitiņa,
Būsi mana līgaviņa!
Audzi liela, smukmeitiņa,
Būsi mana līgaviņ'!

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

Tad es tevi aizvedīšu 
Zilas jūras maliņā(i),
Tad es tevi aizvedīšu 
Zilas jūras maliņā.

Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!
Mūžīgi, laicīgi 
Tu jau mana būsi!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Māte mani audzināja

Māte mani audzināja 
Kā sarkanu zemenīt',
Puiši, mani mīlēdami, 
Nakti miega negulēj'.

Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di,
Ram-tai-rī-di, ral-la-lā,
Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di, 
Ram-tai-rī-di ral-la-lā.

Dūc ap rozi sila bite, 
Salda medus piesūkus',
Lenc ap mani tautudēls(i), 
Mīļus vārdus runādams.

Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di,
Ram-tai-rī-di, ral-la-lā,
Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di, 
Ram-tai-rī-di ral-la-lā.

Es bĳ' liela dziedātāja, 
Jautru danču vedējiņ',
Dziedādama, dancojama
Es dabūju arājiņ'.

Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di,
Ram-tai-rī-di, ral-la-lā,
Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di, 
Ram-tai-rī-di ral-la-lā.

Māte mani audzināja
Kā sarkanu zemenīt’,
Puiši, mani mīlēdami,
Nakti miega negulēj’.

Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di,
Ram-tai-rī-di, ral-la-lā,
Ram-tai-rī-di, ram-tai-rī-di, 
Ram-tai-rī-di ral-la-lā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Teic: var, var, var vai nevar?

Teic: var, var vai nevar 
Pie tevis šonakt nākt?
Teic: var, var vai nevar 
Pa logu iekšā kāpt?
Ak, nāc, nāc, nāc vien droši, 
Neviena mājās nav!
Un kā lai godīgs cilvēks 
Aiz loga naktī stāv?

Tik, tik, tik, tik, tik tikām 
Viņš augšā uzrāpās
Un visu nakti mīļi 
Ar meiču runājās.

Kaut tāl’, tāl’, tāl’, tāl', tālu 
Rīts jautru dziesmu dzied,
Ar jauku dziesm' uz māju 
Puisēns iet.

Dzied: čum, čum, čum, čum putniņš, 
Un viņš tam piebalso,
Pa klusu lauku ceļu 
Uz māju aizcilpo.

Dzied: čum, čum, čum, čum putniņš, 
Un viņš tam piebalso,
Pa klusu lauku ceļu 
Uz māju aizcilpo.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Auga, auga rūžeņa

Auga, auga rūžena, 
Sorkonā duorzā,
Auga, auga rūžena, 
Sorkonā duorzā.

Zam tū rūžu, zam tū rūžu 
Guļ jauna meiteņa,
Zam tū rūžu, zam tū rūžu 
Guļ jauna meiteņa.

Ej, meiteņ, ej, meiteņ, 
Tevi muote sauce,
Ej, meiteņ, ej, meiteņ, 
Tevi muote sauce.

Zynu, zynu, prūtu, prūtu, 
Kam maņ muote sauce,
Zinu, zinu, prūtu, prūtu, 
Kam maņ muote sauce.

Gryb mani muote 
Pie tuo vacuo atdūt,
Gryb mani muote 
Pie tuo vacuo atdūt.

Es tū vacū, es tū vacū 
Moza nagribieju,
Es tū vacū, es tū vacū 
Moza nagribieju.

Ej, vacīs, ej, vacīs, 
Nasaverīs atpakaļ,
Ej, vacīs, ej, vacīs, 
Nasaverīs atpakaļ.

Kab tu tai nūītu, 
Kab naatsagrīztūs,
Kab tu tai nūītu, 
Kab naatsagrīztūs!

Gryb mani muote 
Pi tuo jaunuo atdūt,
Gryb mani muote 
Pi tuo jaunuo atdūt.

Es tū jaunū, es tū jaunū 
Moza īmīļuoju, 
Es tū jaunū, es tū jaunū 
Moza īmīļuoju.

Ej, jaunīs, ej, jaunīs, 
Atsaverīs atpakaļ,
Ej, jaunīs, ej, jaunīs, 
Atsaverīs atpakaļ!

Kab tu tai nūītui, 
Kab tu atsagrīztūs,
Kab tu tai nūītui, 
Kab tu atsagrīztūs.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Tuoļi dzeivoj muna meiluo

Tuoļi dzeivoj muna meiluo,
Es navaru sazatikt, 
Tuoļi dzeivoj muna meiluo,
Es navaru sazatikt.

Jimšu stallī siermu zyrgu,
Juošu meiluos apsavārtu,
Jimšu stallī siermu zyrgu,
Juošu meiluos apsavārt.

Da pusceļa nadajuoju,
Nūsazvīdze kumeleņis,
Da pusceļa nadajuoju,
Nūsazvīdze kumeleņš.

Da vuortimi nadajuoju,
Iztak meiluo rauduodama,
Da vuortimi nadajuoju,
Iztak meiluo rauduodam'.

Vīnu rūku vuortus vēre,
Ūtru slauka asareņas,
Vīnu rūku vuortus vēre,
Ūtru slauka asareņ's.

Naraud' gauži, muna meiluo,
Es jau tevis napamesšu,
Naraud' gauži, muna meiluo,
Es jau tevis napamesš'.

Es jau tevis napamesšu,
Myužam cytys nameiļiešu,
Es jau tevis napamesšu,
Myužam cytys nameiļieš'!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Boltu vystu vanadzeņu

Boltu vystu vanadzeņu,
Ē, vanadzeņu, ē, vanadzeņu,
Kam tik augstu lydynuoyi, 
Ē, lydynuoj'?

Voi, vonogu, vanadzeņu,
Ē, vanadzeņu, ē, vanadzeņu,
Kaidu ziņu maņ atnesi, 
Ē, maņ atnes'?

Taidu ziņu tev atnešu,
Ē, tev atnešu, ē, tev atnešu: 
Tova bryute īt pi cyta,
Ē, īt pi cyt'!

Svātdiņ agri reiteņāi,
Ē, reiteņāi, ē, reiteņāi, 
Īš' uz svātu bazneiceņu,
Ē, bazneiceņ'.

Iš' uz svātu bazneiceņu,
Ē, bazneiceņu', ē, bazneiceņu,
Lyugšu Dīvu rauduodamsi, 
Ē, rauduodams. 

Kuo es lyudžu, tys nūtyka,
Ē, tys nūtyka, ē, tys nūtyka
Muna bryte maņ palyka, 
Ē, maņ palyk!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Pi Dīveņa gari goldi

Pi Dīveņa gari goldi, 
Gari goldi, 
Tī sēd pati svāta Muora, 
Svāta Muor’.

Pi Dīveņa gari goldi, 
Gari goldi, 
Tī sēd pati svāta Muora, 
Svāta Muor’.

Tī sied pati svātuo Muora, 
Svātuo Muora.
Zīžauteņus raksteidama, 
Raksteidama.

Tī sied pati svātuo Muora, 
Svātuo Muora.
Zīžauteņus raksteidama, 
Raksteidam.

Sarakstieja, saskaitieja, 
Saskaitieja, 
Atdūd Dīva rūceņāi, 
Rūceņāi.

Sarakstieja, saskaitieja, 
Saskaitieja, 
Atdūd Dīva rūceņāi, 
Rūceņā.

Nu, Dīveņi, tova vaļa, 
Tova vaļa,
Nu tovā(i) rūceņā(i), 
Rūceņā. 

Nu, Dīveņi, tova vaļa, 
Tova vaļa,
Nu tovā(i) rūceņā(i), 
Rūceņā. 

Nu, tovā(i) rūceņā(i), 
Rūceņā(i), 
Pošys Laimys atsliedzeņa, 
Atsliedzeņ'.

Nu, tovāi rūceņā(i), 
Rūceņā(i), 
Pošys Laimys atsliedzeņa, 
Atsliedzeņ'.

Dūd, Dīveņi, kolnā kuopti, 
Kolnā kuopti,
Na nu kolna lejeņā(i), 
Lejeņā.

Dūd, Dīveņi, kolnā kuopti, 
Kolnā kuopti
Na nu kolna lejeņā(i), 
Lejeņā.

Dūd, Dīveņi, ūtram dūti, 
Ūtram dūti.
Na nu ūtra meili lyugti, 
Meili lyugt.

Dūd, Dīveņi, ūtram dūti, 
Ūtram dūti.
Na nu ūtra meili lyugti, 
Meili lyugt.

Ūtram devu dzīduodama, 
Dzīduodama.
Meili lyudzu rauduodama, 
Rauduodam'.

Ūtram devu dzīduodama, 
Dzīduodama.
Meili lyudzu rauduodama, 
Rauduodam'.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Guoju pa mežu

Guoju pa mežu,
Rubynu šaudeitu, 
Guoju pa mežu, 
Rubynu šaudeitu.

Na cik tuoļi napaguoju, 
Radzu kuplu līpu,
Na cik tuoļi napaguoju, 
Radzu kuplu līpu.

Tymā lelā, kuplā līpā,
Tymā lelā, kuplā līpā,
Tymā lelā, kuplā līpā,
Zalta šyupeleitis.
Tymā lelā, kuplā līpā,
Zalta šyupeleitis.

Tymā zalta šyupeleitī, 
Tymā zalta šyupeleitī,
Tymā zalta šyupeleitī 
Guļ jauna meiteņa.
Tymā zalta šyupeleitī 
Guļ jauna meiteņa.

Uci, ļuļi, jauna meita,
Uci, ļuļi, jauna meita,
Uci, ļuļi, jauna meita,
Kaidam šeļmam tiksi?
Uci, ļuļi, jauna meita,
Kaidam šeļmam tiksi?

Voi tu tiksi šaučam, kraučam,
Voi tu tiksi šaučam, kraučam?
Voi tu tiksi šaučam, kraučam,
Voi tam skripačami?
Voi tu tiksi šaučam, kraučam,
Voi tam skripačami?

Ni es tikšu šaučam, kraučam,
Ni es tikšu šaučam, kraučam,
Ni es tikšu šaučam, kraučam,
Ni tam skripačami!
Ni es tikšu šaučam, kraučam,
Ni tam skripačami!

Tam es tikšu, tam palikšu,
Tam es tikšu, tam palikšu,
Tam es tikšu, tam palikšu,
Kas mani šyupuoja.
Tam es tikšu, tam palikšu,
Kas mani šyupuoja.

Uci, ļuļi, jauna meita,
Uci, ļuļi, jauna meita!
Uci, ļuļi, jauna meita,
Tu jau muna byusi!
Uci, ļuļi, jauna meita,
Tu jau muna byusi!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Pļuovu sīnu

Pļuovu sīnu par vysu dīnu,
Pļuovu sīnu par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

Kaļtieju sīnu par vysu dīnu,
Kaļtieju sīnu par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

Kruovu sīnu par vysu dīnu,
Kruovu sīnu par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

Sieju sīru par vysu dīnu,
Sieju sīru par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

Bryuvieju olu par vysu dīnu,
Bryuvieju olu par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

Dzieru olu par vysu dīnu,
Dzieru olu par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu,
Par vysu, par vysu, par vysu dīnu.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ai, zaļuo egleite

Ai, zaļuo egleite, kam nazaļuoji,
Ai, jauna meiteņa, kam naļustiej'?
Ai, zaļuo egleite, kam nazaļuoji,
Ai, jauna meiteņa, kam naļustiej'?

Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.
Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.

Pučeitis, rūzeitis duorzeņā zīd,
Muna skaistuo jauneiba nazīdēs vairs.
Pučeitis, rūzeitis duorzeņā zīd,
Muna skaistuo jauneiba nazīdēs vairs.

Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.
Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.

Atgrīzīs, atgrīzīs vēļ vīnu reiz,
Muna skaistuo jauneiba, maņ tevis žāl!
Atgrīzīs, atgrīzīs vēļ vīnu reiz,
Muna skaistuo jauneiba, maņ tevis žāl!

Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.
Jau mani vad, jau mani vad,
Jau muna jauneiba kiuliņus mat.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ritu, ritu, ratu, ratu

Ritu, ritu, ratu, ratu,
Brauc uz Reigu sīna pļout.
Ritu, ritu, ratu, ratu,
Brauc uz Reigu sīna pļout.

Reit ar rotim, reit ar rotim,
Šūvokori ragovām,
Reit uz Reigu, reit uz Reigu,
Šūvokori atpokaļ.

Divi bāri kumeliņi,
Seši voska ritentiņ'.
Divi bāri kumeliņi,
Seši voska ritentiņ'.

Reit ar rotim, reit ar rotim,
Šūvokori ragovām,
Reit uz Reigu, reit uz Reigu,
Šūvokori atpokaļ.

Pļounit sīnu, kam vojaga,
Man sīneņa navojag.
Pļounit sīnu, kam vojaga,
Man sīneņa navojag.

Reit ar rotim, reit ar rotim,
Šūvokori ragovām,
Reit uz Reigu, reit uz Reigu,
Šūvokori atpokaļ.

Man saplōva Reigas puiši,
Baltobula laseidom.
Man saplōva Reigas puiši,
Baltobula laseidom.

Reit ar rotim, reit ar rotim,
Šūvokori ragovām,
Reit uz Reigu, reit uz Reigu,
Šūvokori atpokaļ.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Šaid rateņ’, taid’ rateņ

Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrateņ’,
Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrat’.

Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrateņ’,
Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrat’.

Kur tas cits ar dzelzu ratiem, 
Tur mans tēvs ar sūdu ratiem,
Kur tas cits ar dzelzu ratiem, 
Tur mans tēvs ar sūdrat’.

Kur tas cits ar dzelzu ratiem, 
Tur mans tēvs ar sūdu ratiem,
Kur tas cits ar dzelzu ratiem, 
Tur mans tēvs ar sūdrat’.

Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrateņ’,
Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrat’.

Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrateņ’,
Šaid rateņ’, taid rateņ’, 
Maņ tāvam sūdrat’.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ko jūs mane maksāsiet?

Ko jūs mane maksāsiet? 
Es nedēļu izdziedāš’,
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

Pirmo dienu rozes sēju, 
Otru dienu magonīt's,
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

Trešdien tēvs(i) alu taisa,
Es ūdeņa nesējiņ’.
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

Ceturtdiena  tirgus diena, 
Brauc' uz tirgu šleĳer’ pirkt.
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

Piektdien māte pūru loka, 
Es stāvēju raudādam',
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

Sestdien pinu vainadziņu, 
Svētdien braucu baznīcā.
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?
Vai nav žēli, vai nav žēl 
Jaunu dienu' pavadīt?

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Upe nesa ozoliņu

Upe nesa ozoliņu, 
O, ti-di ral-lā,
Ar visāmi bitītēmi,
O, ti-di ral-lā!

Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai,
O, ti-di ral-lā!

Dravinieka līgaviņa, 
O, ti-di ral-lā,
Tek gar malu raudādama, 
O, ti-di ral-lā!
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā!

Ziedu svārki mugurā(i), 
O, ti-di ral-lā,
Vaska cimdi rociņā(i), 
O, ti-di ral-lā!
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā!

Trūka, trūka tev, bitīte, 
O, ti-di ral-lā,
O, ti-di ral-lā!
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā!

Ja tev trūka sila ziedu, 
O, ti-di ral-lā,
Trūkst man vaska ritulīšu, 
O, ti-di ral-lā!
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā!
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā,
Čukai, ņukai, čukai, ņukai, 
O, ti-di ral-lā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Līgodama upe nesa

Līgodama upe nesa, 
Zaļu ziedu vainadziņu,
Līgodama upe nesa, 
Zaļu ziedu vainadziņ.

Dziedādamas tautas veda 
Vainadziņa nesējiņu,
Dziedādamas tautas veda 
Vainadziņa nesējiņ’.

Strauta malā ganīdama, 
Strautā metu vainadziņu,
Strauta malā ganīdama, 
Strautā metu vainadziņ.

Lai vizina strauta viļņi, 
Ne nelietis tautu dēls(i).
Lai vizina strauta viļņi, 
Ne nelietis tautu dēls.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Es nenācu šai vietā

Es nenācu šai vietā(i) 
Savu miegu izgulēti,
Es nenācu šai vietā(i) 
Savu miegu izgulēti,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Nācu ēsti, nācu dzerti,
Nācu jautri padziedāti.
Nācu ēsti, nācu dzerti,
Nācu jautri padziedāti.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Ja es būtu to zinājis,
Ka tik jauki šai vietā(i),
Ja es būtu to zinājis,
Ka tik jauki šai vietā(i),
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Es būt' sievu līdz paņēmis
Ar visiem(i) bērniņiem(i).
Es būt' sievu līdz paņēmis
Ar visiem(i) bērniņiem(i).
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Tie palika aizkrāsnē(i),
Vēderiņus kasīdami.
Tie palika aizkrāsnē(i),
Vēderiņus kasīdami.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Visa mana naba nieza,
Kā es gribu brandavīna!
Visa mana naba nieza,
Kā es gribu brandavīna!
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Kad iedzēru brandavīnu,
Vairs nabiņa neniezēja.
Kad iedzēru brandavīnu,
Vairs nabiņa neniezēja
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Kad iedzēru juhaidriku,
Nospārdīju Miku pliku.
Kad iedzēru juhaidriku,
Nospārdīju Miku pliku.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Mūsu ciema meitiņām(i)
Trĳu taku vēderiņi.
Mūsu ciema meitiņām(i)
Trĳu taku vēderiņi.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Pa pirmo(i) žīdi brauca,
Pa otro(i) čigāniņi.
Pa pirmo(i) žīdi brauca,
Pa otro(i) čigāniņi.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Pa trešo(i) ciema puiši
Žagariņus vizināja.
Pa trešo(i) ciema puiši
Žagariņus vizināja.
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

Es nenācu šai vietā(i) 
Savu miegu izgulēti,
Es nenācu šai vietā(i) 
Savu miegu izgulēti,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai, rai-ri-tam,
Rai, rai ral-la-lā, 
Trā-di-ral-la-lā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Es gulu, gulu

Es gulu, gulu, 
Sāk sirds man sāpēt.
Nāc šurp, mana mīļā, 
Ko es tev teikšu, 
Nāc šurp, mana mīļā,  
Ko es tev teikš'.

Kad es nomiršu, 
Kur jūs mani raksiet? 
Rociet mani krogā, 
Krog' galda galā, 
Rociet mani krogā, 
Krog' galda galā.

Lai es ar' dzirdu, 
Kur kārtīm spēlē, 
Kur kārtīm spēlē, 
Kur zirgiem maina,
Kur kārtīm spēlē, 
Kur zirgiem maina.

Kur manu zemīti 
Ar alu laista, 
Ar alu, alu, ar brandavīnu,
Ar alu, alu, ar brandavīn.

Es gulu, gulu, 
Sāk sirds man sāpēt.
Nāc šurp, mana mīļā, 
Ko es tev teikšu, 
Nāc šurp, mana mīļā,  
Ko es tev teikš'.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Misni tieb un Akmeņšpic’

Mis ni tīeb, mis ni tīeb
Amād tulbõd tubbõ sillõ
Mis ni tīeb, mis ni tīeb
Amād tulbõd tubbõ sillõ
Voi jē, voi jē mis ni tīeb, mis ni tīeb
Kis ni pūošõb, kis ni pūošõb
Sittõd bikšõd tǟdõl
Voi jē, voi jē mis ni tīeb, mis ni tīeb
Kis ni pūošõb, kis ni pūošõb
Sittõd bikšõd tǟdõl

Trādi rīdi akmenšpic’
Kus se rjek lǟb neitsõd jūr?
Trādi rīdi akmenšpic’
Kus se rjek lǟb neitsõd jūr?
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam.

Anšel pasrauges kur luoses,
Klobkels klobnes klōu!
Mākiņ kome augš ka kupež
Glodens sīene izvelkes.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam

Trādi rīdi ļip, ļip, ļip
Kus se rjek lǟb neitsõd jūr?
Trādi rīdi ļip, ļip, ļip
Kus se rjek lǟb neitsõd jūr?

Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam

Leb nänt pubād, leb nänt jernõd
Leb sīe taerād-vait tutkām.
Leb nänt pubād, leb nänt jernõd
Leb sīe taerād-vait tutkām.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam.
Tadi ridi ritam titam titam
Tadi ridi ritam ram tam, tam

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Jaunskungs uzkāpj augste kalne 
un Tautiešami apsolīju
Jaunskungs uzkāp augste kalne,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Skatās uz tām sudmalām,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Viņš liek iebāzt sevi masē,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Aiznest uz tām sudmalām,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Labdien, labdien, meldergaspaž,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Kur nolikšu auzu maišel,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Liec tai tumše kamburēi, 
Skrū-di rū-di rū-di, 
Kur tās ciema meitas guļ,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Pulkstens vēl nav divpadesmit,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Auzu maišels kustēt sāk,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Sit uguni, šķil uguni,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Zaglis, blēdis kamburē,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Tas nebĳa zaglis, blēdis,
Skrū-di rū-di rū-di, 
Tas ir jauns kungs, tas jūs precēs,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.
Tidi rai-tam puikam sit gar vagim,
Šķi-lai-rū-di ram-bam-bam.

Tautiešam(i) apsolīju 
Raibus cimdus bez pirkstiem.
Tautiešam(i) apsolīju 
Raibus cimdus bez pirkstiem.
Trā-dirā-di ral-lā, rā-di-ral-la-lā!
Trā-di-rī-di ral-lā, rā-di-ral-la-lā!

Tautiet’s man apsolīja 
Nopirkt zelta gredzentiņ’.
Tautiet’s man apsolīja 
Nopirkt zelta gredzentiņ’.
Trā-di-rī-di ral-lā, rā-di-ral-la-lā!
Trā-di-rī-di ral-lā, rā-di-ral-la-lā!

Ar mutīti gan solīja, 
Tukšais maciņš nespēlēj,
Ar mutīti gan solīja, 
Tukšais maciņš nespēlēj.
Trā-dirā-di, ral-lā, rā-di-ral-la-lā!
Trā-dirā-di, ral-lā, rā-di-ral-la-lā!

Trā-dirā-di, ral-lā, rā-di-ral-la-lā!
Trā-dirā-di, ral-lā, rā-di-ral-la-lā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Vakarā(i) bāliņš gāja

Vakarā(i) bāliņš gāja 
Jūriņā(i) tīklus mest, 
Ē, jūriņā(i), tīklus mest.

Lietus nāca kapēdamis, 
Vēja māte aurēdam',
Ē, vēja māte aurēdam.

Vēja māte, vēja māte, 
Valdi savas kalponīt’s,
Ē, valdi savas kalponīt's.

Sasegušas balta sagšas, 
Nelaiž mani maliņā,
Ē, nelaiž mani maliņā.

Rītā teka trīs māsiņas 
Gar jūriņu raudādamas, 
Ē, gar jūriņu raudādam’s. 

Gar jūriņu raudādamas, 
Meklē savu bāleliņ’,
Ē, meklē savu bāleliņ’.

Atrod laivu, atrod irkli, 
Bāleliņa neatrod, 
Ē, bāleliņa neatrod.

Atrod savu bāleliņu 
Baltā putu gabalā, 
Ē, baltā putu gabalā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Spēlēju, dancoju

Spēlēju, dancoju visu cauru nakti
Ar vienu daiļu meitiņu,
Spēlēju, dancoju visu cauru nakti
Ar vien daiļu meitiņ’.

Gaismiņai austot, saulītei lecot,
Sāk jauna meitiņa raudāt,
Gaismiņai austot, saulītei lecot,
Sāk jauna meitiņa raudāt.

Neraudi, neraudi, mana mīļa meitiņ,
Es tavu godiņu aizmaksāš’,
Neraudi, neraudi, mana mīļa meitiņ,
Es tavu godiņu aizmaksāš’.

Es tev došu divi simti dālderu 
Un savu jauno brāli,
Es tev došu divi simti dālderu 
Un savu jauno brāli.

Negribu, negribu divi simti dālderu,
Ne tavu jauno brāli, 
Negribu, negribu divi simti dālderu,
Ne tavu jauno brāli. 

Ir man pašai divsimt dālderu,
Ir man(a) jaunais brālis,
Ir man pašai divsimt dālderu,
Ir man(a) jaunais brālis.

Žēl man, žēl man, sava jaunu dieniņu,
Sava vainadziņa,
Žēl man, žēl man, sava jaunu dieniņu,
Sava vainadziņa.

Spēlēju, dancoju visu cauru nakti
Ar vienu daiļu meitiņu.
Spēlēju, dancoju visu cauru nakti
Ar vienu daiļu meitiņ’.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Migla, migla, liela rasa

Migla, migla, liela rasa,
Tā man labu nedarīj’,
Migla, migla, liela rasa,
Tā man labu nedarīj’.

Rasā manas kājas sala, 
Miglā zuda kumeliņš,
Rasā manas kājas sala, 
Miglā zuda kumeliņš,

Nozūd migla, nozūd rasa, 
Dabūj’ savu kumeliņ,
Nozūd migla, nozūd rasa, 
Dabūj’ savu kumeliņ.

Dabūj’ savu kumeliņu 
Pie Mēneša namdurvīm.
Dabūj’ savu kumeliņu 
Pie Mēneša namdurvīm.

Mēness ņēma Saules meitu, 
Aicin' mani vedējos,
Mēness ņēma Saules meitu, 
Aicin' mani vedējos.

Kā es jāšu vedējos(i), 
Neseglotu kumeliņ’,
Kā es jāšu vedējos(i), 
Neseglotu kumeliņ’.

Saulē deva zelta seglus, 
Mēness sudrab' iemauktiņ,
Saulē deva zelta seglus, 
Mēness sudrab' iemauktiņ.

Nu es jāšu vedējos(i), 
Apseglotu kumeliņ,
Nu es jāšu vedējos(i), 
Apseglotu kumeliņ!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ai, rudzi, rudzi

Gan jāju jāšus, 
Gan braucu braukšus
Pār augstu kalnu 
Uz miežu lauku,
Pār augstu kalnu 
Uz miežu lauk’.

Ai, mieži, mieži, 
Še ir labi mieži,
Še nav manas mīļas līgaviņas,
Še nav manas mīļas līgaviņ's.

Gan jāju jāšus, 
Gan braucu braukšus
Pār augstu kalnu 
Uz griķu lauku,
Pār augstu kalnu 
Uz griķu lauk’.

Ai, griķi, griķi, 
Še ir labi griķi,
Še nav manas mīļas līgaviņas,
Še nav manas mīļas līgaviņ's.

Gan jāju jāšus, 
Gan braucu braukšus
Pār augstu kalnu 
Uz auzu lauku,
Pār augstu kalnu 
Uz auzu lauk’.

Ai, auzas, auzas, 
Še ir labas auzas,
Še nav manas mīļas līgaviņas,
Še nav manas mīļas līgaviņ's.

Gan jāju jāšus, 
Gan braucu braukšus
Pār augstu kalnu 
Uz rudzu lauku,
Pār augstu kalnu 
Uz rudzu lauk’.

Ai, rudzi, rudzi, 
Še ir labi rudzi,
Še nav manas mīļas līgaviņas,
Še nav manas mīļas līgaviņ's.

Gan jāju jāšus, 
Gan braucu braukšus
Pār augstu kalnu 
Uz rožu lauku,
Pār augstu kalnu 
Uz rožu lauk’.

Ai, rozes, rozes, 
Še ir skaistas rozes,
Vidū mana mīļa līgaviņa, 
Vidū mana mīļa līgaviņ’!

Ai, rozes, rozes, 
Še ir skaistas rozes,
Vidū mana mīļa līgaviņa, 
Vidū mana mīļa līgaviņ’!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Patais' manim, bāleliņi

Patais’ manim, bāleliņi, 
Sausa koka sprigulīti,
Man jāieti rĳas kulti, 
Klip, klap, klap!

Patais’ manim, bāleliņi, 
Sausa koka sprigulīti,
Man jāieti rĳas kulti, 
Klip, klap, klap!

Dziedādamas meitas kūla 
Ar sidraba spriguļiem(i),
Augsti cēla, viegli laida, 
Klipu, klapu, klap!

Dziedādamas meitas kūla 
Ar sidraba spriguļiem(i),
Augsti cēla, viegli laida, 
Klipu, klapu, klap!

Kultin kūla kūlējiņi, 
Maltin mala malējiņi,
Sakūluši, samaluši, 
Klip, klap, klap!

Kultin kūla kūlējiņi, 
Maltin mala malējiņi,
Sakūluši, samaluši, 
Klip, klap, klap!

Patais manim, bāleliņi, 
Sausa koka sprigulīti
Man jāieti rĳas kulti, 
Klip, klap, klap!

Patais manim, bāleliņi, 
Sausa koka sprigulīti
Man jāieti rĳas kulti, 
Klip, klap, klap!

Laižat mani rĳas kulti, 
Es mācēju rĳā kulti,
Augsti cēlu, viegli laidu, 
Klip, klap, klap!

Laižat mani rĳas kulti, 
Es mācēju rĳā kulti,
Augsti cēlu, viegli laidu, 
Klip, klap, klap!

Dziedādamas meitas kūla 
Ar sidraba spriguļiem(i),
Augsti cēla, viegli laida, 
Klipu, klapu, klap!

Dziedādamas meitas kūla 
Ar sidraba spriguļiem(i),
Augsti cēla, viegli laida, 
Klipu, klapu, klap!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Tumsā gāju

Tumsā gāju, aĳā, vakarā(i), 
Kas ar mani biedrīš' nāks?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā, 
Kas ar mani biedrīš' nāks?

Dievs ar mani, aĳā, biedrīš' nāca, 
Mēnestiņis ceļu rād'.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Mēnestiņis ceļu rād'.

Mēnestiņis, aĳā, man iedeva 
Sešu zaru zobentiņ'.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Sešu zaru zobentiņ'.

Sakapāju, aĳā, joda māti 
Deviņos(i) gabalos,
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Deviņos(i) gabalos.

Apšļāc manus, aĳā, goda svārkus
Joda mātes asinīm.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Joda mātes asinīm.

Lūdzu Dievu, aĳā, padomami, 
Kur es viņus izmazgāš'?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kur es viņus izmazgāš'?

Meklē tādu, aĳā, ezeriņu,
Kam deviņas upes tek.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kam deviņas upes tek.

Lūdzu Dievu, aĳā, padomami, 
Kur es viņus izžāvēš'?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā
Kur es viņus izžāvēš'?

Meklē tādu, aĳā, ozoliņu, 
Kam deviņas pazarīt's.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kam deviņas pazarīt's.

Lūdzu Dievu, aĳā, padomami,
Kur es viņus izvelēš'?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā
Kur es viņus izvelēš'?

Meklē tādu, aĳā, māmuliņu, 
Kam deviņas velētāj's.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kam deviņas velētāj's.

Lūdzu Dievu, aĳā, padomami, 
Kur es viņus paglabāš'?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā
Kur es viņus paglabāš'?

Meklē tādu, aĳā, oša lādi,
Kam deviņas atslēdziņ's.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kam deviņas atslēdziņ's.

Lūdzu Dievu, aĳā, padomami, 
Kad es viņus novalkāš'?
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kad es viņus novalkāš'?

Valkā viņus, aĳā, tai dienāi, 
Kad deviņas saules spīd.
Ai rai rī-di, ai rai rī-ri-di rai-rā,
Kad deviņas saules spīd.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Iesajūdzu treju jūgu

Iesajūdzu treju jūgu 
Savus bērus kumeliņš,
Rikšiem laidu dzestrā naktī 
Prom pie savas līgaviņ’s.
Rikšiem laidu dzestrā naktī 
Prom pie savas līgaviņ’s.

Pretim kalnu lietus lĳa, 
Pretim auga zaļa zāle,
Pretim nāca līgaviņa 
Kā saulīte zvērodam'.
Pretim nāca līgaviņa
Kā saulīte zvērodam'.

Ai jūs, zelta bāleliņi, 
Mānāties(i) jaunībā,
Nezaudējiet laimes dienas, 
Maz to dzīvei padomā,
Nezaudējiet laimes dienas, 
Maz to dzīvei padomā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Tumša, tumša tā eglīte un Zaļumballe

Tumša, tumša tā eglīte, 
Kur caunīte nakti guļ,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Tālu, tālu tā māmiņa, 
Kur aug mana līgaviņ',
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

No kuriem tu, puisīti, 
Ar tik daiļu valodiņ,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Es, māmiņa, no Vidzemes, 
Nāku savas vajadzīb's,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Gribu jūsu meitiņ'  precēt, 
To lūdzami neliedziat!
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Mana meita sārti balta, 
Tev noplīsis kažociņš,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Pa pāriem rieksti auga, 
Pa pāriem āboliņš,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Tā būs jauniem ļaudīm arī
Pa pāriem pāroties,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Vecs ar vecu tā gulēja: 
Aitu bars tam cauri skrēja,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Jauns ar jaunu tā gulēja, 
Ūdens cauri netēcēja,
Ai, rillassa, ai, rasassa, 
Ai, džimlairūdi rallalā!
Ai, vir vir vir vir, 
Bam bam bam bam,
Trr, rasasā, ai, rillasā, 
Ai, rasasā, ai, džimlai rūdi rallalā!

Biedrība, lūk, grib to sīvo, 
Tamdēl zaļumballi rīko,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Svētdien, jaukā upes lejā, 
Ielocīsim kājas dejā,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Muzikanti cilā ragus, 
Dejotāji košļā nagus,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Man lūk patīk šitā meita, 
Kam tā gaiši zilā kleita,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Tiklīdz spēlēs pirmo diksi, 
Es to tūlīt lūgšu fiksi,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Un, kad zaļumballe beidzās, 
Pārīši uz mājām steidzās,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

Kā pa tumsu redzēt var, 
Tie gatavojas kā uz karu,
Oktairīdi, oktairīdi, 
Oktairīdi, rallala!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ķēvīt mana, svilpastīte

Ķēvīt mana, svilpastīte, 
Ķēvīt mana, svilpastīte,
Tu zin' Rīgu, Jelgaviņu, 
Tu zin' Rīgu, Jelgaviņ.

Jelgaviņa smuka muiža, 
Jelgaviņa smuka muiža,
Pār visām(i) muižiņām(i), 
Pār visām(i) muižiņām(i).

Glāžu logi, vara durvis, 
Glāžu logi, vara durvis,
Izrakstītas istabiņas, 
Izrakstītas istabiņas.

Muižkungs prasa vagarami, 
Muižkungs prasa vagarami,
Vai ir visi darbinieki, 
Vai ir visi darbiniek'?

Visi bĳa atnākuši, 
Visi bĳa atnākuši,
Miķelīša vien nevaid, 
Miķelīša vien nevaid.

Kur tu bĳi, Miķelīti, 
Kur tu bĳi, Miķelīti,
Ka darbos(i) neatnāci, 
Ka darbos(i) neatnāc’?

Saiminiece raušus cepa, 
Saiminiece raušus cepa,
Tur pagāja visa diena, 
Tur pagāja visa dien'.

Tur pagāja visa diena,
Tur pagāja visa diena,
Lokoties(i), grozoties(i), 
Lokoties(i), grozoties(i).

Lokoties(i), grozoties(i), 
Lokoties(i), grozoties(i).
Siltus raušus gumzājot(i), 
Siltus raušus gumzājot.

Siltus raušus gumzājot(i), 
Siltus raušus gumzājot(i),
Saiminieci bučājot(i), 
Saiminieci bučājot.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ak, meitiņas

Ak, meitiņas, ak, meitiņas,
Jūs visas esat muļķītes!
Upaĳa, upaĳa, visas esat muļķītes!

Kam dēļ jums vajag precēties 
Un saviem vīriem padoties?
Upaĳa, upaĳa, saviem vīriem padoties?

Kamēr vēl puisis jaunskungā,
Viņš itin labi uzvedas.
Upaĳa, upaĳa, itin labi uzvedas.

Bet tiklīdz kāzas nodzertas,
Jau citas stīgas uzvilktas.
Upaĳa, upaĳa, citas stīgas uzvilktas.

Par katru nieka strīdiņu
Vīrs aizsteidzas uz krodziņu,
Upaĳa, upaĳa, aizsteidzas uz krodziņu.

Kad vīrs no kroga mājās nāk,
Viņš atkal jaunu ķildu sāk,
Upaĳa, upaĳa, atkal jaunu ķildu sāk.

Te putra šķidra vārīta,
Te maize jēla izcepta,
Upaĳa, upaĳa, maize jēla izcepta.

Tev, meitiņ, vaj'g čaklai būt,
Tu dzērāja līgaviņ',
Upaĳa, upaĳa, tu dzērāja līgaviņa.

Tev vīram kājas jānoauj
Un jāpabaro kumeliņš.
Upaĳa, upaĳa, jāpabaro kumeliņš.

Ak, ne es vellam kājas aušu,
Nebarošu kumeliņ,
Upaĳa, upaĳa, nebarošu kumeliņ.

Tādam krogus dzērājam 
Vieta krogus stedelē,
Upaĳa, upaĳa, vieta krogus stedelē.

Tam dubļi baltais paladziņš 
Un akmens mīkstais spilventiņš,
Upaĳa, upaĳa, akmens mīkstais spilventiņš.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Meitiņa mīļā, tavu smuku…

Meitiņa mīļā, tavu smuku vēderiņ',
Meitiņa mīļā, tavu smuku vēderiņ'!

Tev pieder tas vēderiņš, man tā taukstīšan’,
Tev pieder tas vēderiņš, man tā taukstīšan’.

Ak, tauksti, tauksti visu nakt'
Un visu nakt, un vēlvienreiz,
Ak, tauksti, tauksti visu nakt'
Un visu nakt, un vēlvienreiz,

Meitiņa mīļā, tavu smuku mežiņ',
Meitiņa mīļā, tavu smuku mežiņ'!

Tev pieder tas mežiņš, man tā jaktēšan’,
Tev pieder tas mežiņš, man tā jaktēšan’.

Ak, jaktē, jaktē visu nakt'
Un visu nakt, un vēlvienreiz,
Ak, jaktē, jaktē visu nakt'
Un visu nakt, un vēlvienreiz,

Meitiņa mīļā, tavu smuku ezeriņ’,
Meitiņa mīļā, tavu smuku ezeriņ’!
Tev pieder tas ezeriņš, man tā zvejošan’,
Tev pieder tas ezeriņš, man tā zvejošan’!

Ak, zvejo, zvejo visu nakt' 
Un visu nakt' un vēl vienreiz!
Ak, zvejo, zvejo visu nakt' 
Un visu nakt' un vēl vienreiz!

Meitiņa mīļā, tavu smuku vēderiņ',
Meitiņa mīļā, tavu smuku vēderiņ'!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Tad jāsim mēs pie ķezbērēm

Tad jāsim mēs pie ķezbērēm 
Un pušķosim tos zirgus,
Tad jāsim mēs pie ķezbērēm 
Un pušķosim tos zirgus,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Ar ko mēs viņus pušķosim? 
Ar ķezbērziediņiem(i).
Ar ko mēs viņus pušķosim? 
Ar ķezbērziediņiem(i).
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tad pirksim skaistas podziņas 
Un siesim pie iemauktiem,
Tad pirksim skaistas podziņas 
Un siesim pie iemauktiem,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tos ziediņus vējiņš vītina, 
Tās podziņ's jauki zvana,
Tos ziediņus vējiņš vītina, 
Tās podziņ's jauki zvana.
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tad izdzird meitu māmiņa: 
Klau, klau, kas tev jau zvana!
Tad izdzird meitu māmiņa: 
Klau, klau, kas tev jau zvana!
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tie ir tie jaunie puisēni, 
Jāj meitiņ's lūkoties(i).
Tie ir tie jaunie puisēni, 
Jāj meitiņ's lūkoties(i).
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tad tūdaļ māte lustīga, 
Klāj gald' un uzdedz sveci,
Tad tūdaļ māte lustīga, 
Klāj gald' un uzdedz sveci.
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Labdien tu, meitu māmiņa, 
Vai dosi man šo meitiņu?
Labdien tu, meitu māmiņa, 
Vai dosi man šo meitiņu?
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Vai dosi man šo meitiņu, 
Kas zīdu šķeterēja?
Vai dosi man šo meitiņu, 
Kas zīdu šķeterēja?
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tad ņemi nu šo meitiņu, 
Izpušķo to it daiļu,
Tad ņemi nu šo meitiņu, 
Izpušķo to it daiļu,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

Tad pērc tai mirtes kronīti 
Un liec tai galvas galā!
Tad pērc tai mirtes kronīti 
Un liec tai galvas galā!
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā,
Trā-rā, radi-rī-rā, rī-ri-di ral-la-lā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Div’ dzelteni kumeliņi

Divi dzelteni kumeliņi
No jūriņas izpeldēja,
Trā-li-di ral-la-lā, 
No jūriņas izpeldēja, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Vienam bĳa zelta segli, 
Ē, zelta segli,
Otram zīda iemauktiņi,
Trā-li-di ral-la-lā
Otram zīda iemauktiņi, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Aiz priekiem(i) nezināju, 
Ē, nezināju,
Kuram lēkt(i) mugurā(i), 
Trā-li-di ral-la-lā
Kuram lēkt(i) mugurā(i), 
Trā-li-di ral-la-lā.

Tam es lēcu mugurā(i), 
Ē, mugurā(i),
Kam tie zelta segli bĳa, 
Trā-li-di ral-la-lā.
Kam tie zelta segli bĳa, 
Trā-li-di ral-la-lā.

To pie rokas dancināju, 
Ē, dancināju,
Kam tie zīda iemauktiņi, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Kam tie zīda iemauktiņi,
Trā-li-di ral-la-lā.

Es apkalu kumeliņu, 
Ē, kumeliņu,
Ar sudraba pakaviem(i), 
Trā-li-di ral-la-lā,
Ar sudraba pakaviem(i), 
Trā-li-di ral-la-lā.

Ar sudraba pakaviem(i), 
Ē, pakaviem(i),
Ar dimanta nagliņām(i), 
Trā-li-di ral-la-lā
Ar dimanta nagliņām(i), 
Trā-li-di ral-la-lā.

Man bĳ' kaltis un barotis, 
Ē, un barotis,
Es varēju kalnā jāti, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Es varēju kalnā jāti, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Saskaldīju ledus kalnu, 
Ē, ledus kalnu,
Deviņos(i) gabalos(i), 
Trā-li-di ral-la-lā.
Deviņos(i) gabalos(i), 
Trā-li-di ral-la-lā.

Stāvi stingri, kumeliņi, 
Ē, kumeliņi,
Uz devītā gabaliņa, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Uz devītā gabaliņa, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Lai varēju skatīties, 
Ē, skatīties(i),
Ko dar' meitu māmulīte, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Ko dar' meitu māmulīte, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Meitu māte saktas auda, 
Ē, saktas auda,
Ledus kalna galiņāi, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Ledus kalna galiņāi, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Dievs palīdzi, meitu māte, 
Ē, meitu māte,
Kuru meitu tu man dosi, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Kuru meitu tu man dosi, 
Trā-li-di ral-la-lā.

Ej nu pats tik istabā(i),
Ē, istabā(i),
Ņem no vietas, kura tika, 
Trā-li-di ral-la-lā,
Ņem no vietas, kura tika, 
Trā-li-di ral-la-lā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Aleksandra valcers

Ak, mīļais, kaut zinātu stundiņu gan,
To brītiņu, kuru tu atnāks' pie man' –
Ar puķītēm celiņu kaisītu tev
Un arī daž' ziediņu piespraustu sev,
Ar puķītēm celiņu kaisītu tev
Un arī daž' ziediņu piespraustu sev,

Bet pulksten’s jau divpadsmit reizes nosit,
Un asras' kā zirņi no acīm man rit,
Jo zinu viņš nenāks, kaut sirsniņa sāp,
Es nopūšu svecīt' un gultiņā kāp'.

Bet miegs manīm nenāk un blusas ar' kož,
Un ziediņi visi tik nelabi ož,
Un circeņi kaktā tik sparīgi dzied:
"Viņš nenāks, viņš nenāks pie tevis, vai dzird’."
Un circeņi kaktā tik sparīgi dzied:
"Viņš nenāks, viņš nenāks, pie tevis, vai dzird’."

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

As sovu Jōneiti 
un Aknīstes plaukstiņpolka

As sovu Juoneiti, seņ naredziej', 
Seņ naredziej', 
Ņyule, ņyule satykamēs, 
Ņyule, ņyule satykamēs.

Dziersimi aļ'teņu, izdzieresim, 
Izdzieresim, 
Vysu, vysu tukšu, tukšu leidz dybynam, 
Vysu tukšu leidz dybynam.

Dybynā, dybynā, tur ir zalta komuleits, 
Tur ir zalta komuleits,
Tur ir zalta komuleits, mūsu golvas reibuleits, 
Mūsu golvas reibuleits.

Vysu, vysu tukšu, tukšu leidz pošami dybynam, 
Leidz pošami dybynam,
Vot urā, vot urā, Jõneits glōzi saturē, 
Vot urā, vot urā, Jõneits glōzi saturē! 

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Lempim bĳa pieci dēli

Lempim bĳa pieci dēli, 
Tie nejāja kariņā(i),
Lempim bĳa pieci dēli, 
Tie nejāja kariņā(i).

Atnāk ziņas, grāmatiņas: 
Būs meitām(i) karā jāt(i),
Atnāk ziņas, grāmatiņas: 
Būs meitām(i) karā jāt.

Apšu meita karā jāja, 
Čaukstēt čauksti villainītes,
Apšu meita karā jāja, 
Čaukstēt čauksti villainīt's.

Čaukstēt čauksti villainītes, 
Kumeliņu seglojoti,
Čaukstēt čauksti villainītes, 
Kumeliņu seglojot.

Apsegloja kumeliņu, 
Piejož zaļu zobentiņu,
Apsegloja kumeliņu, 
Piejož zaļu zobentiņ'.

Tad aizjāja biržu birzes 
Kā bitīte līgodama,
Tad aizjāja biržu birzes 
Kā bitīte līgodam'.

Biržu birzes galiņāi 
Atrod karu karojoti,
Biržu birzes galiņāi 
Atrod karu karojot.

Tā padeva Dievpalīgu 
Pašam kara vedējami,
Tā padeva Dievpalīgu 
Pašam kara vedējam.

Saka kara vedējiņis: 
Pate māsa karā jāja.
Saka kara vedējiņis: 
Pate māsa karā jāj'.

Pate māsa karā jāja, 
Tai nebĳa bāleliņu,
Pate māsa karā jāja, 
Tai nebĳa bāleliņ.

Jāj, meitiņa, atpakaļi, 
Tev pieder(i) tēvu zeme,
Jāj, meitiņa, atpakaļi, 
Tev pieder(i) tēvu zem'!

Tev pieder(i) tēvu zeme, 
Tēva sirmi kumeliņi,
Tev pieder(i) tēvu zeme, 
Tēva sirmi kumeliņ'!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Es izaugu liela meita un Zīlānu dancis

Es izaugu liela meita, 
Uz akmeņa stāvēdam'.
Es izaugu liela meita, 
Uz akmeņa stāvēdam'.
E, ē, ai-jai-jā, 
Uz akmeņa stāvēdam',
E, ē, ai-jai-jā, 
Uz akmeņa stāvēdam'.

Puisīšami acis dega 
Kā raibami vanagam.
Puisīšami acis dega 
Kā raibami vanagam.
E, ē, ai-jai-jā, 
Kā raibami vanagam,
E, ē, ai-jai-jā, 
Kā raibami vanagam.

Gāju ceļu dziedādama 
Kā irbīte rakstīdam'.
Gāju ceļu dziedādama
Kā irbīte rakstīdam'.
E, ē, ai-jai-jā, 
Kā irbīte rakstīdam',
E, ē, ai-jai-jā, 
Kā irbīte rakstīdam'.

Norakstīju irbes kroni, 
Lakstīgalas vainadziņ'.
Norakstīju irbes kroni, 
Lakstīgalas vainadziņ'
E, ē, ai-jai-jā, 
Lakstīgalas vainadziņ',
E, ē, ai-jai-jā, 
Lakstīgalas vainadziņ'.

Goj pa ceļu dzīdodama
Kai cīlova doncodam'.
Goj pa ceļu dzīdodama
Kai cīlova doncodam'.
Šur i tur, šur i tur, 
Tāvu zeme maņ vysur,
Šur i tur, šur i tur, 
Tāvu zeme maņ vysur!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Vokars īt(i), vokars īt(i)

Vokars īt(i), vokars īt(i), 
Geida mani padzīduot. 
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

Vairuok mani raudas guoja, 
Na vokora dzīduošon'.
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

Nanu prīcas es dzīdovu, 
Na nu ļustes veseļej'. 
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

Dzīdu, sirdi remdiedama, 
Dzīdu, dorbu dariedam'.
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

Kod maņ beja ļela bāda, 
Es dzīsmiesi remdejūs. 
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

Kod maņ beja grouti dorbi, 
Ar dzīsmiemi vīglunov'. 
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!
Es aizeju, tu nabāduoj, 
Es byušu muojuos vokarā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Krystamuote

Kas tī viz, kas tī speid teirumeņa galeņā?
Kas tī viz, kas tī speid teirumeņa galeņā?
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā!

Kam jei dūs, kam nadūs? Man pošami mozajam.
Kam jei dūs, kam nadūs? Man pošami mozajam.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā!

Īdūd sīra gabaleņu, izsadz boltu vyllaineit',
Īdūd sīra gabaleņu, izsadz boltu vyllaineit'.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā!

Kas tī viz, kas tī speid teirumeņa galeņā?
Kas tī viz, kas tī speid teirumeņa galeņā?
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā.
Atīt muna krystamuote, zalta puča rūceņā!

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Ai, gaļdeņi, ai, gaļdeņi

Ai, gaļdeņi, ai, gaļdeņi,
Kai tev skaisti pīderēja,
Ai, gaļdeņi, ai, gaļdeņi,
Kai tev skaisti pīderēj'!

Ap tevimi meitys sēdi
Kai līpeņis zīdādamys, 
Ap tevimi meitys sēdi
Kai līpeņis zīdādam'!

Ap tevimi veiri sēdi
Kai dižani ūzuleņi,
Ap tevimi veiri sēdi
Kai dižani ūzuleņ'.

Visi muni gosti beja,
Kas munāi ustobā,
Visi muni gosti beja,
Kas munāi ustobā,

Vīnam devu suoļ' ar maizi,
Ūtram jauku volūdeņu,
Vīnam devu suoļ' ar maizi,
Ūtram jauku volūdeņ'.

Kam pītryuka suoļ' ar maizi,
Tam dev' jauku volūdeņu.
Kam pītryuka suoļ' ar maizi,
Tam dev' jauku volūdeņu.

Ols ar konu, ols ar konu,
Mads ar boltu bičereiti.
Ols ar konu, ols ar konu,
Mads ar boltu bičereit'.

Olam kona pīderēja,
Madam bolta bičereite.
Olam kona pīderēja,
Madam bolta bičereite.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Tī bej labi olu dzert(i)

Tī bej' labi olu dzerti,
Kur ļusteigi saiminīk',
Oi-jā, oi-ja-jā,
Kur ļusteigi saiminīk',

Ap sovimi gasteņimi 
Kai biteitis lydynoj'.
Oi-jā, oi-ja-jā,
Kai biteitis lydynoj'.

Muote mani gostūs laide, 
Sacej' daudzi nadzerti,
Oi-jā, oi-ja-jā,
Sacej' daudzi nadzerti,

Kū, mameņa, maņ dareiti 
Ļusteigami pruoteņam?
Oi-jā, oi-ja-jā,
Ļusteigami pruoteņam?

As bej' loba dzīduotuoja,
Maņ' atdeve rauduļam,
Oi-jā, oi-ja-jā,
Maņ' atdeve rauduļam.

As ar sovu dzīduošonu 
Rauduleiti prīcynoj',
Oi-jā, oi-ja-jā,
Rauduleiti prīcynoj'.

Tī bej' labi olu dzerti,
Kur ļusteigi saiminīk',
Oi-jā, oi-ja-jā,
Kur ļusteigi saiminīk'.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Zīdi, zīdi, rudzu vuorpa

Zīdi, zīdi, rudzu vuorpa,
Deveņom(i) aileņom.
Zīdi, zīdi, rudzu vuorpa,
Deveņom(i) aileņom.

Muni bruoļi klieti taisa
Deveņim(i) orūdim.
Muni bruoļi klieti taisa
Deveņim(i) orūdim.

Taisit, bruoļi, kū taisot(i),
Iztaisit man ustabeņ',
Taisit, bruoļi, kū taisot(i),
Iztaisit man ustabeņ',

Iztaisit man ustabeņu
Ar trejom(i) durovom.
Iztaisit man ustabeņu
Ar trejom(i) durovom.

Pa vīnom(i) saule lēce,
Pa ūtrom(i) nūrītēj'.
Pa vīnom(i) saule lēce,
Pa ūtrom(i) nūrītēj'.

Pa trešom(i) es izguoju,
Golvā miršu vaiņuceņ'.
Pa trešom(i) es izguoju,
Golvā miršu vaiņuceņ'.

Vedit mani, kur vazdami,
Pa tiļteņu navedit.
Vedit mani, kur vazdami,
Pa tiļteņu navedit.

Grabēs munsi tukšais pyursi,
Pa tiļteņu puorbraucūt.
Grabēs munsi tukšais pyursi,
Pa tiļteņu puorbraucūt.

Vedit mani, kur vazdami,
Par sileņu navedit.
Vedit mani, kur vazdami,
Par sileņu navedit.

Syla smiļktsi kuojis grauze, 
Skujis byra vaiņukā.
Syla smiļktsi kuojis grauze, 
Skujis byra vaiņukā.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


Sadziedāšanās nakts dziesmas
LMT Viedtelevīzĳā!

Latgolas dancs

Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai, ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai.

Vysa klusa ustobeņa, 
Rai-rī-di-rā,
Voi kolpami kuozas dzēre, 
Rai-rī-di-rā?

Kuozas tāva dieleņami, 
Rai-rī-di-rā,
Lai skaņ vysa ustabeņa, 
Rai-rī-di-rā!

Kas tī taidi reidzinīki, 
Rai-rī-di-rā,
Par pa nuoksnim saukušīsi, 
Rai-rī-di-rā!

Ni muocieja olu dzerti, 
Rai-rī-di-rā,
Ni ļusteigi padzeivuoti, 
Rai-rī-di-rā,

Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai, ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai.

Tys Joneit'si līlejuosi, 
Rai-rī-di-rā,
Ka jys lelsi bagaturs, 
Rai-rī-di-rā,

Ni jam suņa, ni jam kača, 
Rai-rī-di-rā,
Taida sāta kai pi zača, 
Rai-rī-di-rā.

Līlejuosi tei Moneite, 
Rai-rī-di-rā,
Skaista veira dabuojuse, 
Rai-rī-di-rā,

Byus, Moneite, skaistsi veirs, 
Rai-rī-di-rā,
Byus i picka mugorā, 
Rai-rī-di-rā.

Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai, ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai.

Moksojiti, moksojit, 
Rai-rī-di-rā,
Dzīduotuojim moksojiti, 
Rai-rī-di-rā! 

Nu tuo maize, nu tuo driebe, 
Rai-rī-di-rā, 
Nu tuo bārni juobaroj, 
Rai-rī-di-rā.

Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai, ran-nai rai-rai, 
Ran-nai ran-nai.

↑

https://viedtelevizija.lv/uz/dziesmu-gramata


© LMT Straume 2023

jaunā 
gaismā

Ieraugi svētkus

Lieldraugs


